
n. 5 6 / A . F .  del 0 9 -1 2 -2021  1  

COPIA 
 

 
 

AREA FINANZIARIA E AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE N. 56/AF DEL 09-12-2021 

OGGETTO: Affidamento del servizio di tesoreria della Comunità Montana dei 
Laghi Bergamaschi per il periodo dal 01-01-2022 al 31-12-2026. Nomina 
commissione giudicatrice 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese di dicembre negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA E AFFARI GENERALI 
 

individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi n. 31 del 
2 8 - 1 0 -2019; 
VISTO il D. Lgs 18-08-2000 n. 267; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 54 del 
27-12-2018; 
PREMESSO che con deliberazione assembleare n. 35 del 29-11-2021 é stato approvato lo 
schema di convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria della Comunità Montana dei 
Laghi Bergamaschi periodo dal 01-01-2022 al 31-12-2026, demandando alla Responsabile 
dell’Area Finanziaria Affari Generali l’espletamento di tutte le procedure necessarie 
all’affidamento del servizio in oggetto; 
RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare n. 54/AF del 30-11-2021 di indizione della 
gara d’appalto tramite Piattaforma SINTEL – Agenzia Regionale Centrale Acquisti – ARCA – 
Strumenti di E-Procurement – di Regione Lombardia, per l’affidamento del servizio di tesoreria 
della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi per il periodo 01-12-2021 – 31-12-2022, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, c. 2 D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. con verifica della congruità dell’offerta; di cui all’art. 97; 
PRESO atto del lotto creato mediante il sistema informatico dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione ANAC: CIG ZD0342670F; 
PRESO ATTO dei termini di cui all’art. 77 e 216 del D. Lgs. 50/2016; 
RICHIAMATO il titolo V del D. Lgs. 267/2000 “Tesoreria”; 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto; 
VISTI i sotto riportati pareri: 

D E T E R M I N A 
1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
2. di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura di gara in oggetto che sarà 

così composta: 

• presidente dott.ssa Elisabetta Elide Zenti, responsabile dell’area Finanziaria e 
Affari Generali della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi; 

• Commissario dott.ssa Eleonora Delasa, istruttore amministrativo della Comunità 
Montana dei laghi Bergamaschi, la quale svolgerà altresì le operazioni di 
verbalizzazione; 

 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 



n. 5 6 / A . F .  del 0 9 -1 2 -2021  2  

• Commissario dott.ssa Silvia Vezzoli, istruttore amministrativo della Comunità 
Montana dei laghi Bergamaschi 

3. di dare atto che la costituzione della Commissione Giudicatrice, allo stato degli atti, non 
comporta nuovi o maggiori oneri per il bilancio della Comunità Montana dei Laghi 
Bergamaschi; 

4. di trasmettere la presente agli interessati e agli uffici preposti all’assolvimento degli 
obblighi di pubblicità e trasparenza; 

5. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente provvedimento decorrono dalla data 
odierna. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                21-12-2021 al 05-01-2022 
 
Lì 21-12-2021 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


